
01-01/360 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОТУРЬИНСК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 05.05.2023 № 01-01/360 

г. Краснотурьинск 

  

  

Об окончании отопительного сезона 2022-2023 годов 

на территории городского округа Краснотурьинск 

 

 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам  

и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»,  

статьей 32 Устава городского округа Краснотурьинск, утвержденного решением 

Краснотурьинской городской Думы от 23.06.2005 № 76, в связи с установлением 

стабильной теплой погоды, в целях экономии средств местного бюджета  

и средств населения по оплате за услуги теплоснабжения, Администрация 

(исполнительно - распорядительный орган местного самоуправления) 

городского округа Краснотурьинск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Рекомендовать руководителям филиала акционерного общества 

«РУСАЛ Урал» в Краснотурьинске (В.В. Казачков), муниципального унитарного 

предприятия «Управление коммунальным комплексом» (А.В. Волобуев), 

Федерального казенного учреждения «Исправительная колония № 16»  

(М.В. Шагельман) произвести перевод систем теплоснабжения городского 

округа Краснотурьинск с зимнего режима работы на летний режим работы  

с 15.05.2023 при условии, что в течение пяти суток средняя суточная температура 

наружного воздуха составляет не ниже +8° С. 

2. Рекомендовать руководителям филиала акционерного общества 

«РУСАЛ Урал» в Краснотурьинске (В.В. Казачков) и муниципального 

унитарного предприятия «Управление коммунальным комплексом»  

(А.В. Волобуев) в целях обеспечения нормативных показателей горячего 

водоснабжения обеспечить циркуляцию теплоносителя в межотопительный 

период. 



3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник. Городской округ Краснотурьинск», разместить в государственной 

информационной системе жилищно-коммунального хозяйства  

и на официальном сайте Администрации городского округа Краснотурьинск. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации городского округа Краснотурьинск  

А.В. Катаева. 

 

 

Глава городского округа               А.Ю. Устинов 
 


